
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

                      

                                                                   ПРИКАЗ 

 

    06.10.2025 г.                                    № 893 

                              г. Грязовец   

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по праву  

в 2025/2026 учебном году 

 
В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Управления образования и молодежной политики от 28.08.2025г. № 678 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году» 1 октября 2025 года в Грязовецком 

муниципальном округе  проводился школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 8-11 

классов по праву. В нём приняли участие 613 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  

Победителями стали 12 обучающихся, призерами – 47 обучающихся.  На основании 

вышеизложенного 

Приказываю: 

1.  Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по праву 

в 2025/2026 учебном году (рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников) (Приложение 1).   

 

 

 

Начальник Управления образования 

Грязовецкого муниципального района 

          

     Т.А.Патракеева 

  

User
управление



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования № 893   от 

06.10.2025 года «Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по праву в 

2025/2026 учебном году» 

 

 
Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по праву в 2025/2026 

учебном году (рейтинг победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников) 

 
 ФИО участника школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

Краткое наименование общеобразовательной 

организации 

Класс Статус 

победителя 

или призера 

ШЭ  ВСоШ 

1.  Комолова Дарья Максимовна  МБОУ "Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва" 

8 победитель 

2.  Щукина Валерия Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель 

3.  Корнев Макар Иванович МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель 

4.  Голубь Варвара Сергеевна МБОУ "Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва" 

9 победитель 

5.  Байков Матвей Петрович МБОУ "Комьянская школа" 9 победитель 

6.  Шевякова Дарья Алексеевна МБОУ "Ростиловская школа" 9 победитель 

7.  Каберова Марина Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 

8.  Гаврилова Виктория 

Евгеньевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель 

9.  Рязанов Никита Сергеевич  МБОУ "Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва" 

10 победитель 

10.  Крестьянинова София 

Денисовна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель 

11.  Медведева Алёна Андреевна МБОУ "Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва" 

11 победитель 

12.  Ширяева Анастасия 

Константиновна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 победитель 

13.  Гузанова Алёна Михайловна  МБОУ "Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва" 

8 призёр 

14.  Серов Николай Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

15.  Железкова Дарья Максимовна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

16.  Науменкова Стефания 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

17.  Макаревич Полина 

Кирилловна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

18.  Копестеринская Ксения 

Юрьевна 

МБОУ "Ростиловская школа" 8 призёр 

19.  Булатова Дарья Вячеславовна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

20.  Крюкова Ульяна  Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

21.  Сясина Валерия Алексеевна МБОУ "Ростиловская школа" 8 призёр 

22.  Муреев Семен Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

23.  Бекрешов Владислав 

Романович 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

24.  Кушнаренко Матвей 

Валерьевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призёр 

25.  Меженская Лилия Антоновна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 8 призёр 

26.  Чекалова Евгения Игоревна МБОУ "Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва" 

9 призёр 

27.  Пашинский Ярослав 

Сергеевич  

МБОУ "Юровский центр образования" 9 призёр 

28.  Шутова Елизавета Андреевна МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

29.  Зубков Сергей Сергеевич  МБОУ "Юровский центр образования" 9 призёр 

30.  Парфенов Роман Евгеньевич МБОУ "Ростиловская школа" 9 призёр 



31.  Зайцев Павел Григорьевич МБОУ "Ростиловская школа" 9 призёр 

32.  Рогалева Алена Андреевна МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

33.  Лукин Кирилл Евгеньевич  МБОУ "Юровский центр образования" 9 призёр 

34.  Косьяненко Александр 

Сергеевич 

МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

35.  Кузьмина Виктория Сергеевна МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

36.  Шарыгина Ютта 

Владимировна 

МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

37.  Свершкова Александра 

Андреевна 

МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

38.  Самодурова Татьяна 

Евгеньевна 

МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

39.  Прудниченков Герман 

Дмитриевич 

МБОУ "Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва" 

9 призёр 

40.  Зажигина Анна Валерьевна  МБОУ "Юровский центр образования" 9 призёр 

41.  Шаронова Дарья Сергеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 9 призёр 

42.  Мочалова Арина Алексеевна МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

43.  Писковнин Арсений 

Валериевич 

МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

44.  Кутихин Антон Алексеевич МБОУ "Комьянская школа" 9 призёр 

45.  Галухин Илья Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 10 призёр 

46.  Грязнова Диана Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 призёр 

47.  Меньшикова Ксения 

Алексеевна 

МБОУ "Вохтожская школа" 10 призёр 

48.  Епифанова Елена Евгеньевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 призёр 

49.  Бобылева Ирина Алексеевна МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 10 призёр 

50.  Кукушкин Григорий 

Андреевич 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призёр 

51.  Яковлева Анна Николаевна  МБОУ "Юровский центр образования" 10 призёр 

52.  Пивнева Полина Михайловна  МБОУ "Слободская школа им. Г.Н. 

Пономарёва" 

11 призёр 

53.  Соловьева Виктория 

Сергеевна 

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр 

54.  Алешина Арина Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр 

55.  Жбанов Павел Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 11 призёр 

56.  Столинина Элина Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 11 призёр 

57.  Ушакова Ольга Анатольевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 11 призёр 

58.  Орлова Александра 

Геннадьевна 

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 11 призёр 

59.  Свиркунова Виктория 

Игоревна  

МБОУ "Средняя школа №1 г. Грязовца" 11 призёр 

 




